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Marszałek: Zbigniew Hącia jest wzorcem społecznika

Zbigniew Hącia otrzymał Statuetkę „Dębowego Liścia”. Wręczenie nagrody, która
przyznawana jest osobom i organizacjom zasłużonym dla gminy Suchy Las, odbyło się w
niedzielę 23 lutego podczas koncertu karnawałowego Orkiestry Dętej z Chludowa.
Doświadczony samorządowiec i lokalny działacz został również uhonorowany przez obecnego
podczas koncertu Marszałka Marka Woźniaka najwyższym regionalnym odznaczeniem.

Koncert wielopokoleniowej Orkiestry Dętej z Chludowa, który odbył się w hali Gminnego Ośrodka Sportu
w Suchym Lesie, jest nieodłącznym elementem karnawału. W programie wydarzenia znalazły się
przeboje polskiej i światowej sceny muzycznej w wykonaniu chludowskiej orkiestry pod batutą Krzysztofa
Żeleśkiewicza, przy wsparciu solistów Julii Mróz, Moniki Tabat i Zbyszko Tuchołki.

Tradycją jest, że podczas wydarzenia wręczona zostaje Statuetka „Dębowego Liścia”. Nagroda
przyznawana jest osobom i organizacjom zasłużonym dla gminy Suchy Las. Po raz pierwszy statuetka
wręczona została w 2018 roku z okazji jubileuszu 800-lecia Suchego Lasu. W tym roku z rąk Grzegorza
Wojtery, Wójta Gminy Suchy Las odebrał ją Zbigniew Hącia, który przez dekady dbał o sprawy Chludowa i
jej mieszkańców.

– Ja po prostu chciałem służyć ludziom. Mogłem to robić m.in. dlatego, że po drodze spotkałem dobrych
ludzi. Ludzi, którzy zabiegali o to, żeby się dobrze żyło w naszej gminie – mówił tegoroczny laureat
nagrody.

„To wspaniały moment na wyrażenia słów szacunku dla Pana dokonań oraz wytrwałości, a także uporu i
determinacji pozwalających na osiągnięcie wielu ważnych celów. Ogromne doświadczenie, znajomość
potrzeb i problemów mieszkańców oraz wiedza i kompetencje pozwoliły na realizację ważnych projektów,
których był Pan inicjatorem” – czytamy w liście gratulacyjnym dla Zbigniewa Hąci od Marszałka Marka
Woźniaka. Podczas wydarzenia Marszałek wyróżnił również Zbigniewa Hącię Odznaką Honorową „Za
zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”.

– Po pierwsze nauczyciel, po drugie strażak, po trzecie sołtys, po czwarte radny. To cała paleta
aktywności na przestrzeni 35 lat. Pan Zbyszek był obecny zawsze i wszędzie, w różnych rolach. I jedno
mu przyświecało, żeby dopilnować wszystkich interesów mieszkańców Chludowa. To jest wspaniały
przykład zaangażowania społecznego i niezłomnego walczenia o mniejsze i większe sprawy – podkreślił
Marszałek, wręczając regionalną odznakę Zbigniewowi Hąci.

Zbigniew Hącia przez 40 lat pracował w Szkole Podstawowej w Chludowie. Z wykształcenia jest
historykiem. W latach 1989-2003 był sołtysem Chludowa. W latach 1994- 2006 zasiadał w Radzie Gminy
Suchy Las. Jest wieloletnim członkiem OSP Chludowo i Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej. W 2010 roku
został Prezesem Zarządu Gminnego OSP RP w Suchym Lesie. Obecnie pełni też funkcję kuratora
społecznego w Sądzie Rodzinnym w Poznaniu.

Zabiegał m.in. o uratowanie Orkiestry Dętej z Chludowa, znajdując środki na zakup instrumentów i
zachęcając młodych ludzi do grania w zespole. Dzięki jego staraniom odrestaurowany został zabytkowy
„Stary Bar”, w którym działa centrum aktywizacji kulturalnej Chludowa.
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